Harda*^ ut post obitnm singuloram bec omnia predia pre-

dicto cenobio in ins proprietatis accedant pro remedio anime

suae ac parentum suorum. Huius rei testes sunt hü: Adul-

pero comes, Babo, Sigeraar. Pirhtilo, Crimolt et frater eius

Babo, Arndt, Babo, filius eins iMgt'l, Adalhart et tilius eius

Marquart, Ikruch, Ydaircalch, Liutpreht.

2. ^otum sit tarn presentibus quam futuris, qiiod no-

biÜB homo et fidelis noster amicas ^dailcalcb de Waibes-

bouen^^ tradidit dae omni oontaradictione predium suum Ro*

tenbaeb^^ ad altare sancti Magni Ch&bacb pro aoima sua et

animabus omoium parentam suoram et debitomm. Et ipse

eadem die boc snscepit in beneficium de abbatissa Ricbk[arde]

et congregatione pro denurio, quam diu vixerit, si lioc sponte

sua pro ChrLsti aniore non prius dinii.serit, ei ut })ostea i])siun

predium usque in finein seciili serviat illi congregatioiii.

Uuius rei testes sunt hü: Paiatinus comes Otto. Wirent,

Marchwart de Laifachren^*^, Vdalrich de Argenfingen^®, Diet-

polt de Alginsbuaen^', Perbtolt prepositus, Marcbwart de

Holenbacb*^, Ghfinrat, Cbfioberi, Adericb.

3. Preeentibus et futnris notifieare curamus, qualiter

qnidam ingenuus Otto de Staeine cum filio sao Ottone,

eodem ingenio ut inter civee Jernfalem caelestis nnmerari

niererentur, dominici mtmores niandati : Qui vidt venire posi

nie^ tollat crucem suam et sequatur me^^ in honore passionis

Jbesu Christi ad terrestrem iUani Jerusalem profecti sunt.

11) Grabam (Kraham) n. g. 0. Tandem. 12) Weilach 6.

Kllbbaeb. 18) ?HaBlaDgkieit n. g. W. v. KOhbach. 14) Hardt n.

Weilach. 16) Walchähofen 8W. Kflhbach. 16) Rettenbach

DÖ. V. Kflhbach. 17) Lawadcer. 16) Areaing s. g. 0. v. Schroben-

hati^en. 19) Algertabausen w. v. Aichach. 20) Hollenbach w. v.

KQhbach. 21) Matth. XVI, 24; Luc. IX, 28.

19*
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Quoddan) ergo predium, (piod in villu, (fiie vcjcatiir Büch**,

possideruiit, in mannm Adelberti lie iii}>iiiesrieht^^ lega[talrii

8m, viri ingemü, contradiderunt, rogautes ut, pofitqaam de

niorte eoruni cognosceret, idem prediom ad cenobiuin sancti

Magni Gh&bacb daret, ea ratione nt [ad] filias predicti Ot-

tonis, sanctimouialee eiusdem monasterii, iiso fractus rediiet,

pmt obitum autem filiarum ad snatentacionem ibi deo ser-

Tientinn] monialium cum omni iure pertineret. Qtiod idem

le^atarius iuxta peticionem illoruoi üdeliter coniplevit et pre-

sente palatino comite Ottoiie fidem sumii et animas predic-

torum predii tradicione salvavit. üuius rei teste.s sunt:

Anielbrebt de Grie/.pach", Heinrich et frater eins Tagene

de Perenwac^^, Werenhart de Len^onuelt, Ileginboio de

Vtencelle^^, Dieieiicb et Amolt de Fuklingen*'', Meingos de

Leboliesdorff**, Wiofrit de Nozbabele, ^dalricb de fitelef-

bttfen**, Hartwic de Wartenberc, Otto de Afingen*®, Otto

de Eccbenach'^, Merboto, Biether, Friderich, Walchnn,
0

Vdeircalcli, ühunrat.

4. Notam sit tam presentibus quam futaris, qualiter

dominus Wigandus et filina eios Wernbardüs qnoddam pre-

diuni, tjuijil aitum est in loco, (jui dicitur Aldin, tru'inls'runi

super altare sancti Ma<jni Chübach ad solatiuni put ioruni

suorum, Meigardiä et Iroigardis, hac de causa ut ia ipsius

potestate sit ad persolvendum censum per singulos annos

quatuor carradarum vini, et bec est peticio filii ipeios, poat

obitam yero ipsorum ipei mönasterio et ibi commaneatibus

p«|»etualiter deservire com omnibiis utensilibus, qae in ipeo

22* Ol. er-, T'ntfrliucU w. v. Kühttacli. 23) l^iitinsried zwierhen

Altomiin>t<T uinl Tamlern. 24) Übergricsl>iicli sw. v. Aichach.

25) L'üterbernbach u. g. W . v. Kühbach. 2ü) Autenxell nö, v. Küh-

bach. 27) Abgegangen. 28) V Labersdorf ö g. S. v. Kühbach

29) Edelthaiuen b. . SchnbenhaiiMB. 80) AfiBng n. Friedbeig.

$1) Eeknach . Aichach.

Üigiiiztiü by <-3ÜOgIe

V, Oefde: TradUionsmtizen des Klosters KMach, 281

predio sunt. Hec delep^atio facta est VIII. idus Jan. sancta

die epiphaniae. Hnius rei testes sunt: onines, (jui in castrn

Winekke sunt, Gotfcalchus, Otto LvjtpI", Albaiius, Haert-

wicus et frater eius Perhtoidus, Keinhardus de Prihffea,

Hartmannus, Bonom de 8ibedat, Leman, vir ipsius domini

Wigandi, et Sigehardus. Delegatio autem üaicta est in manus

Richperi iodicis de Heteningen et Hainricli HaTchellin, efc

ipsi toetes sani

6« Kotam mi omnibus Ohrigti fidelibus, tarn fainris quam

preseniäbQs, quod quedam comitissa nomine Hiltegart in ex-

tremis posita tradidit quedam predia sua cuidam nobili viro

Vllcalch nomine: Wollenmos*''', Biberbach^* cum niancijtiis

utnuMiue sexos et cum omnibus utilitatibns ad ea loca per-

tinentibus et terciam partem vinearum in Itohiinga^* cum

vinitoribus et eorum beneficiis et terciam partem vinearum

in Liupheringen onm yinitoribos et eorum beneficiis et

iuzta fluyium Naba tantum predü, qaod poasit pereolvere iree

libras nnmmomm, cum aliis reditibns per manus illius Cbü-

bacensi ecdeeiae contradenda pro requie anime suae et anima

Ädalberonis comitiA mariti sni et ambomm filiorum. Hnius

tradicionis est tostis Wirnt. Helii|ua vcro ])re(lia sua tradidit

nate suae Willibirgae^', ea contraditioiic^** ut ipsa habeat

dum vivat, et si fiiios vel Hlias i;eiiuerit, qui illi aupcrstites

sint, ipsi habeant. Si autem hercdem nnn habeat, {)redia

eius Parra**, imechenhoueu^^ Dahfperc*^ Reitinsdorf**, VYi-

neda cenobio post obitum eius in ius proprietatis cedant.

82) D. b. Mer Lange', nach einer Urkunde von llöu bei Bonelli,

Notizie II, 4ö3. 33j Wollomoos (Wollemoos) nw. v. Altona ttnüter.

84) Biberbach n. g. 0. v. Dachau. 86) Rehling s. g. W. . Aindling.

86) Loipfering ö. g. N. t. Dorfen. 87) *Wilibirge Abschrift v. J. 1429.

88) Wohl 'oondicion^, wie die Abtchrift v. J. 1429 hat 89) Paar

nw. Kflhbach. 40) Inchenhofen nw. Kflhbach. 41) Taxberg

tt. g. N. Incheohofen. 48) Beifendorf n. g. 0. v. lachenhofen.
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Cetera vero predia, quo hio noiumetenus non tenentur, in

duo divisit, dimidiam partem Ghinrado comiti, dimidiazu

supradicto monasierio. Lsdem vero '^delfcalch predictas res

Wollenmos, Piberbach et yineas cum Tiiiitoribiia in Hohlinga

et Livpheriiiga et predium iuxta Naba, sicut illi tniditum

est, potestativa manu sine eontradictione*^ eidem monasterio

tradidit presentibus hiis t^stibus : Enp^ehnar, Wirnt, ^dalfcalcb,

Aribo, Aribo, Aribo, Aiibo, Cb&no, Sigemar, Otto, Otto,

Sigepreht, Meingozo, Adalbero.

6. Notum esse volumus omnibas, qualiter comes Adal-

bero sni iuris prediorum sie nominatorum : Barra, Imichin-

houen, Wineda, Reifiogeftorff^, Dabfperc tradicionem fecit.

Ista seilicet loca ad monasterium sancti Magni, qaod ntam

est in loco Ghäbacli dicto, tradidit nullo Tiromm aut mn-

lienim contradieente. Et hoc eo tenore, ot post obitam

uxoris suae Hiltegurde abbatissa iam dieti monasterii et con-

gregaciü ibidem deo servien.s potestativae habeant cuia cuucti.s

possessivis ad ea pertinentibus , ut bis transitoriis rebus sus-

tentate in eodem monasterio dei servicium deinceps irapleant

pro remedio animarum sui amborum, Adaiber, videlicet et

Hiltegarde, ac parentum eorum. Huius rei teetes sunt £ngil-

preh[tj, Hadapreht, Dicito.*^

7. Noverit industria omnium fidelium, qualiter quidam

Qobilis vir nomine Vdalscalch de Ellindorf potestativa manu

ad altare sancti Magni in loco Ghäbacensi dicto et sanctae

congregationi ibidem deo servienti tradidit tale predium,

quäle habuerunt ChAnradus comes et Hiltegart uzor eius in

loco Talenhuf** nominato, eam maneipiis et cum omnibus

iure ad illum locuuj pertiueutibus exceptio filiis Adalheri*''

43) 'contradiccionp* Abschrift v. J. U29. 44) 'ReifingeOorfT He.

45) So der Text der Ha., Peatingcr um Kande 'Dieto'. 46) Thal-

hausen 8Ö. T. Aichach. 47) 'Adalheti' Us.
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prediisqne iUorom. Atqne hec pro redemptioae aDimarum

Gb&nradi et Hiltegarde uxom eins et Adalperonta oomitis

filionimqne eine saut acta. Hmos itaqne traditionis teetes

ezistuDt: Ilsunc, Engeltnar, Vdalecale, Dieio, Sigmar, Pabo,

Aribo, Sij^preht, Adalpero, Otto. Insuper prefatus Vdal-

scäIc aliaiu tradicioneni duarum vinearum in loco Perjija*'

diclo ad pretitnlatum altare fecit cum duohus vinitoribua et

iixoribns eorum, Hliis illornin atquc cum illis iiiLrcribus, quae

tunc habueront ad vmee piaDtacionem. Uuius tradicionis

prefati teetes appareni

8. Notam sit omnibus, quod quedam matrona nomine

Wirat .enncta sni iuris predia Rutperto filio suo tradidit, eo

tenore ut si üle absqne consociali Tel legali conubio yitam

finiat, abbatina ac ooDgregacio saneti Magni in loco, qui

Tocatur Chfibach, in qno et sorores ipsius predicti Küberti

deo sunt servientes, potestative habeant. Hutus rei testes

sunt Arbo. Biii^rim, Hartman, Werinh[er], Werinher, Mar-

quart, Ercluubolt.

9. Noverit omnium christianurum, tarn presenüom quam

fbtaroTum iadustria, quod palatinns comes Otto presentc et

eonsenciente nxore sua Heileca delegamat in manus Vdal-

sealei de Waleheebouen et Vdalfcald de tteifiaha** et Lir*

toldi de Grieaspach predium snum in Pr&le*^ eitam, qnod

Dnrinch de Parra pro beneficio habnit de eo, et manaam

unum Wineden situm , ea condicionae ut ipsi post obituai

predicti Ottonis })alatini pro anime siiae remedio eadem pre-

dia super altare sancti Maj^ni Chubach tradant. Huius rei

testes stillt : Vdalscalch de Walehesbouen, Amelbrecht de Zil-

lenhoveD'^^ Perinbart de Ygenporcb*', Volcmar de Reiten,

48) ?Berj?en n. v. Thalhauaen. 49) Maiaach. öO) Priel w. g.

N. V. Dachau. 51) Zillhofen. 62) Egenburg.
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Vdalrich de Lochufen, Wimar de Alkishufen, üelTo de Hade-

prebtefhufen^', üeiDrich de EuckenboaeD.^

10. Noveriot tideles omnes, quod beate memorie OtUi

conies palatinus inansum nnnm in Wiiieden ( onsenclente

uxore sua et filiis pro remedio aniiuae suae ad mouasterium

sancti Map^ni Ch&bach tradidit per manum Meinhardi de

Meifacb.^^ Ipse vero Meinbardus patrantibus ac presentibns

filiifl predicti Ottonis post obitum patris eoram idem prediam

in potestatem abbatissae prefaid tnouasterii et in usum do-

minarum sine omni contradicidone tradidit. Haius rei testes

sunt : Otto palatinus senior , frater eins Pridericus , Otto

iunior, qui et advocatus, Vdalricus de Steine, Altman de

Sigenburch, Arbo de Biburcb.

11« Notam Bit omnibns deum timentibi», preeentibus

scilicet et futuris, qualiter quaedam imperatrix nomine ChÄne-

guuda pro redemptione anime Heinrici iiiipeiatoris, sui vero

mariti, propriis ({iioque pro diluendis ciil]us quandam curtein

nomine Eehiuaha per manum sui advocati Adelp. tradidit

cuidam nobiii Yiro nomine Babo cum omnibus utensilibus

ad prefatam curtem pertinentibus, prediis scilicet atque man-

eipiifl, terris cultifl et incultis, pratis, silvis, paecnii, aqois

aquarumqne decursibos, molendinis, yiis et inviis, quesitis et

inquirendis et cum omnibus appendiciis, que uUo modo no«

minari aut seribi possunt. £o tenore tradidit, quo preno-

minatus Babo sub honore et nomine dei genitricis Marie et

sancti Maj^iii cuiifessoris ad monasterium in loco (^hübacb

coiistructuni in veram ut legitimam traderet dutem deo et

sanctimonialibus prenotato in loco sub regula sancti Benedict!

coadunatis in perpetuum ser?ienda. Huius tradifjoiiii; hü

adbibiti sunt testes: Rutprebt, Gerolt, Grimolt^*^, Vdalscalc,

58l Habertahauaen sw. v. Schrobenhiuistn. 54) Eichhofen.

66) 'Meifach', Text der Hs., 'MeyfacL' Peutinger am Rande. 66) Die

Eft, hat hier und im Folgenden immer 'Gronolt'.
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UsTiic, Dieto, Rftdolf. Hora eciam ipea, qua iradicio, ot

dixi, Sit peraeta, prefatns" Babo ab eadem imperatrice Ch.

predü et maDcipionim ditatar inrestitora. Guias in?e8titure

hii adducti sunt testes: Griiuolt, Ilsunc, Rudolf.

Insuper cognoscant uiiines, qmxl sepiie dictum Habo ean-

deui curteiii cum mancipiis omui lege, (jua sihi ab impera-

trice tradita est, tradidit ad altare saiictae Mariae et saucti

in die vero, qua festuin dedicacioüis eiuädem ecclesiae

Oii&bacb celebratur, clero univenoqae popalo astantibus.

Hii auteln per aurem tracti sunt testes : Engilpreht, Grimolt,

"^dalscalc, Sigemar, Arbo, Engilmar, Sigiboto'^ R&tprebt,

Engildio, Gerolt, Babo, Rudolf, Amelprebt, Meginbart, WaU
chuon, Betto, Vdalscalc, Egilolf, Sigiprelit, Recho, Altman,

Rudolf, Adelhoch, Arnolt, Wolftrijafel, Bero, Kihpreht, Ruo-

dolf, Terbtolt, Dietpreht, Gebolf, Arnolt, Vtilo, RuotprLdit,

Ruopr[e]h[tj. Predü autem et mancipiorum eo modo, quo

ipse est inv^xfiiuSf eadem bora, qua tradicionem ante dictam

peregit, ecclesiam investivit bis sumptis testibu.^: En^tlprebt,